
 

FAKULTETI I STUDIMEVE ISLAME – PRISHTINË 
 
 

ORARI I LIGJËRATAVE DHE USHTRIMEVE PËR VITIN AKADEMIK 2023/2024 
 
 

(Niveli Master, SEMESTRI I-rë) 
 

 
Lëndët / Ditët 

 
E martë 

 
E mërkurë 

1. Metodologjia e hulumtimit 

(Obligative)   
 
 

 1300/1515 

 (I.H) (2+1) 

2. Koncepti i perceptimit të muslimanëve ndaj feve  të tjera 

(Obligative)   
 1530/1745 

(Z.A) (2+1) 

3. Studime të Kur’anit në Evropë  

(Obligative)   
1230/1445 

(L.E) (2+1) 
 

4.  Sfidat Evropiane të ligjit Islam 

 (Zgjedhore)    
 

1500/1715 

(SH.K) (2+1) 
 

 

5.  Zhvillimi i kulturës Islame në Ballkan 

(Zgjedhore) 
1500/1715 

(S.M) (2+1) 
 

 


